Que mediante liquidación efectuada el 23 de agosto de 2024 y que forma parte integral del expediente administrativo, 

la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que la docente SARA VALENTINA CABRERA 
BENAVIDES le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina del mes de agosto, septiembre y octubre de 
2022, por la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 
M/CTE ($ 6.984.913), por el periodo comprendido entre el 09 de agosto y el 30 de octubre de 2022, con ocasión al 

ingreso tardío de la novedad de dias no laborados. 

Que en la precitada liquidación se compensaron y reajustaron a favor de la docente SARA VALENTINA CABRERA 

BENAVIDES, por concepto de Aporte Empleado Fondo Prestacional del Magisterio, Vacaciones Definitivas, Prima de 
Navidad y Prima de Vacaciones por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($1.316.487), quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaría de 
Educación del Distrito por valor de CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 

VEINTISEIS PESOS M/CTE ($5.668.426). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fue comunicada a través de oficio radicado S-2024-263148 del 23 de 
agosto de 2024, remitido de manera electrónica al correo savacabe77@gmail.com el 27 de agosto de 2024, como consta 

en los soportes cargados por la Oficina de Servicio al Ciudadano en el Sistema Integrado de Gestión Documental y

[...]

línea 195 16-IF- 001 V1

En consecuencia, la Secretaría de Educación del Distrito, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR a la señora SARA VALENTINA CABRERA BENAVIDES, identificada con cédula 

de ciudadanía No. 1.015.473.842, el reintegro de la suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE ($5.668.426), por concepto de mayores valores pagados y no 
causados, correspondientes a salarios y prestaciones sin la efectiva prestación del servicio, por el periodo comprendido 
entre el 09 de agosto y el 30 de octubre de 2022, con ocasión al ingreso tardío de la novedad de dias no laborados;